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Requerimento Nº 1846/2023

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na 
pessoa do Prefeito Igor Soares, a possibilidade de 
estudos para construção de uma escada hidráulica 
na Rua Aluía Cardoso, CEP:06680-450, Amador 
Bueno, Itapevi – SP, em frente ao Nº553.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado 
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares, a possibilidade de estudos 
para construção de uma escada hidráulica na Rua Aluía Cardoso em frente ao Nº553, 
CEP:06680-450, Amador Bueno, Itapevi – SP.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -          

 Ao encaminharmos a presente solicitação, realçamos que a mesma se faz necessária para 
garantir a mitigação dos impactos gerados devido às fortes chuvas e o descarte irregular de 
esgoto na via adentrando nas residências de alguns moradores no final da rua, causando 
infiltração nos imóveis ali existentes, principalmente no Nº553, conforme destacamos em fotos 
anexas.

Salientamos também que além dos prejuízos materiais tanto para comunidade local como para 
a municipalidade, os moradores encontram-se expostos ao contagio por doenças 
infectocontagiosas, devido à proliferação de animais nocivos à saúde pública. 

Diante do exposto, solicitamos as mais urgentes providências no sentido de atender esta justa 
reivindicação.

   Peço aos nobres a atenção a esse requerimento, desde já agradeço, e conto com a compreensão 
de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 10 de outubro de 
2023.
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$ANEXO DOCUMENTO$

                                             Donizetti Dias Carvalho
 Vereador “Zetti da Adega”
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$ANEXO DOCUMENTO$

Donizetti Dias Carvalho
Vereador “Zetti da Adega” R

eq
ue

rim
en

to
 N

º 
18

46
/2

02
3 

- 
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

0/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

61
31

/2
02

3 
- 

10
/1

0/
20

23
 1

3:
23

 -
 . 

P
ar

a 
ve

r 
o 

ar
qu

iv
o 

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e 

in
fo

rm
e 

a 
ch

av
e:

 9
E

K
J-

00
04

-J
51

5-
N

A
F

U



Câmara Municipal de Itapevi, 10 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9EKJ0004J515NAFU, ou vá até o site 
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é 
válido:

Código para verificação: 9EKJ-0004-J515-NAFU
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